
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 16 декабря 2022 года  

№ 3516-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы  

«Обеспечение инженерной 

инфраструктурой, качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Уссурийского городского округа» 

на 2023-2025 годы  и о признании 

утратившими силу постановлений 

администрации Уссурийского городского 

округа от 30 апреля 2014 года  

№ 1585-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Стимулирование развития жилищного 

строительства на территории Уссурийского 

городского округа на 2014-2017 годы»,  

от 21 ноября 2017 года № 3431- НПА «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Чистая вода в Уссурийском городском 

округе» на 2018 -2024 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября          

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Уссурийского 

городского округа от 28 февраля 2023 года № 807-НПА «О внесении 

изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 

27.03.2023 756-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

2 

 

2022 года № 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на                  

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Уссурийского 

городского округа, постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», в целях уточнения объемов бюджетных ассигнований, 

целевых показателей (индикаторов) и основных мероприятий муниципальной 

программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского  

округа от 16 декабря 2022 года № 3516-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой, 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы  и о признании 

утратившими силу постановлений администрации Уссурийского городского 

округа от 30 апреля 2014 года № 1585-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Стимулирование развития жилищного строительства на 

территории Уссурийского городского округа на 2014-          2017 годы», от 21 

ноября 2017 года № 3431-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Чистая вода в Уссурийском городском округе» на 2018 -2024 годы» 

(далее - постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Обеспечение инженерной 

инфраструктурой, качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы, 

утвержденной постановлением (далее - Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

3 

 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить  

в следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы (с расшифровкой по 

годам и источникам 

финансирования) 

Общий объем финансирования 

Программы на 2023 - 2025 годы 

планируемых на выполнение 

мероприятий муниципальной 

программы, составляет – 366 578,463 

тыс. рублей, в том числе: 

средства краевого бюджета: 

2023 год – 251212,539 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых 

средств краевого бюджета: 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год- 6 629,355 тыс. рублей; 

2025 год – 6 629,355 тыс. рублей; 

средства местного бюджета: 

2023 год – 20312,722 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых 

средств из местного бюджета: 

2023 год – 8018,228 тыс. рублей; 

2024 год- 36 888,133 тыс. рублей; 

2025 год – 36 888,131 тыс. рублей. 

 

б) в Программе: 

раздел IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

программы» изложить в следующей редакции: 

«IV. Перечень и краткое описание основных мероприятий программы 

 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен 

в Приложении № 1 к муниципальной программе. 

Программные мероприятия направлены на достижение цели и решение 

задач муниципальной программы. 

Основное мероприятие: «Проектирование и строительство подъездных 

автомобильных дорог и проездов в микрорайоне в границах с. Воздвиженка 

(659 земельных участков)» включает в себя реализацию мероприятий, 

направленных на разработку проектно-сметной документации (с получением 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

4 

 

положительного заключения госэкспертизы) и строительство подъездных 

автомобильных дорог и проездов (25,5 км) в микрорайоне в границах                       

с. Воздвиженка. 

Основное мероприятие: «Канализационные сети для обеспечения 

централизованной системой водоотведения с. Воздвиженка, г. Уссурийск» 

включает расходы на проектирование канализационных сетей                                      

с. Воздвиженка (исполнение решения Арбитражного суда Приморского края  

от 17 августа 2022 года № А51-11703/2022 о возмещении расходов по 

подготовке проектно-сметной  документации и выполнению инженерных 

изысканий на выполнение работ по строительству канализационных сетей для 

водоотведения с.Воздвиженка, г. Уссурийск), строительство канализационной 

сети с. Воздвиженка протяженностью 14200 п.м. 

Основное мероприятие: «Расходы, связанные с исполнением решений, 

принятых судебными органами» включает судебные расходы в виде 

государственной пошлины (исполнение решения Арбитражного суда 

Приморского края от 17 августа 2022 года № А51-11703/2022). 

Основное мероприятие: «Установление сервитута в отношении 

земельных участков» включает расходы на оплату сервитутов в отношении 

земельных участков по мероприятию «Канализационные сети для 

обеспечения централизованной системой водоотведения с. Воздвиженка,             

г. Уссурийск». 

Основное мероприятие: «Проектирование и строительство подъездных 

автомобильных дорог и проездов в микрорайоне в границах ул.Анучинская» 

включает в себя реализацию мероприятий, направленных на разработку 

проектно-сметной документации (с получением положительного заключения 

госэкспертизы) и строительство подъездных дорог и проездов (2,6 км)                       

в микрорайоне в границах ул.Анучинская. 

Основное мероприятие: «Организовать поставки населению 

Уссурийского городского округа твердого топлива (дров), проживающих                    

в домах с печным отоплением» включает в себя обеспечение твердым 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

5 

 

топливом (дровами) населения Уссурийского городского округа.»; 

в) Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой, 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

г) Приложение № 2 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой, 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

д) Приложение № 3 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой, 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа  (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского  

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев 
 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


